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اصفهان

 آدرس های اصفهان به شهرهای ایران

 شهرها را به پاها بازگردانید
 اصفهان، نگین فیروزه ای ایران، نه با معماری مساجد و پل هایش، 
الگویی  خودروها،  از  تاریخی  خیابان های  بازپس گیری  با  که 
زنده از شهر انسان محور را به نمایش گذاشته است، خیابان هایی 
که روزگاری در دود و ترافیک خفه می شد، امروز با اجرای طرح 
پیاده راه سازی، به صحنه ای پویا برای زندگی اجتماعی تبدیل شده اند.

 به گزارش ایمنا، در دنیای امروز، توجه به کیفیت زندگی شهری و 
ایجاد فضاهای مناسب برای حضور شهروندان به یکی از اولویت های 
اصلی برنامه ریزی شهری تبدیل شده است، پیاده راه ها به عنوان 
فضاهای شهری پیاده مدار، نقش حیاتی در ارتقای تعاملات اجتماعی 
و افزایش سرزندگی در شهرها ایفا می کنند؛ در این راستا خیابان های 
مرکزی اصفهان، از جمله چهارباغ، سپاه و حافظ، به پیاده راه تبدیل 
شده اند تا فضایی امن و دل پذیر برای عابران فراهم کنند. تحقیقات 
نشان می دهد که امنیت و ایمنی از شاخص های کلیدی در جذب 
شهروندان به فضاهای عمومی هستند و مکان های ناامن، حضور 
مردم را در شهر به عنوان شهروندان جامعه مدنی کمرنگ می سازند، 
به همین دلیل تبدیل خیابان های دارای ظرفیت مناسب به پیاده راه، با 
هدف اختصاص فضایی بیشتر و مناسب تر برای عابران، به یکی از 
راهکارهای مؤثر در بهبود کیفیت زندگی شهری تبدیل شده است. 
پیاده راه ها نه تنها به عنوان فضاهای کالبدی، بلکه به عنوان بسترهای 
تعاملات اجتماعی و فرهنگی نیز شناخته می شوند؛ طراحی مناسب 
این فضاها، به افزایش ادراک و ارتقای هویت شهری کمک و 
احساس تعلق به محیط را در شهروندان تقویت می کند. اصفهان با 
درک این اصل، موانع پیاده روی ایمن را از سر راه شهروندان برداشت 
و گام های کودکانه، قدم های سالخوردگان و گفت وگوهای عاشقانه 
را به خیابان های تاریخی بازگرداند؛ در این جهان شهر پیاده راه های 
جدید به عنوان نمادهایی از تحول در گرایش های جدید شهرسازی، 
به نیازهای عابران پیاده توجه ویژه ای دارد و به ایجاد محیطی امن 
و لذت بخش برای پیاده روی اختصاص یافته است؛ نکته کلیدی 
که از اصفهان به سایر شهرهای ایران یادآور می شود، »احترام به 
هویت عابر پیاده« است، به عنوان مثال پیاده راه سازی چهارباغ تنها 
یک پروژه عمرانی نبود، بلکه تحقق انسان محوری بود که سال ها 
زیر چرخ خودروها رفته بود. علاوه بر چهارباغ، امروزه شهروندان 
و گردشگران در اصفهان بدون دغدغه در میدان امام )ره(، گذر 
حافظ و سپاه، تاریخ را با تمام حواس لمس می کنند؛ این تغییرات در 
سیاست های برنامه ریزی شهری به دنبال تقویت محیط های پیاده 
و ازبین بردن موانع موجود در مسیر پیاده روی آسان و ایمن است. 

پیاده راه سازی تنها یک تغییر کالبدی نیست، بلکه انقلاب آرامی در 
فلسفه شهروندی برای ارتقای کمی و کیفی محیط شهری، افزایش 
ارتباطات و تعاملات اجتماعی و احترام به هویت عابر پیاده به عنوان 
جزئی مهم از سیستم حمل ونقل شهری است و البته آن گونه که 
فضاهای  تبدیل  اصلی  هدف  می کند،  تأکید  شهری  مطالعات 

سکونتی به مکان های امن و لذت بخش است.
Á  محــور هشت بهشــت گزینــه بعــدی 

پیاده راه سازی در اصفهان
اصفهان  شهردار  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون  ساکت،  سعید   
می گوید: پیاده راه سازی یا بهتر است بگوییم »انسان محوری« در 
مباحث ترافیکی و حمل ونقلی در بسیاری از نقاط جهان و ایران 
و البته اصفهان زیبای ما پیاده شده و موفق هم بوده و نمونه بارز 
الگوی  باید توجه کرد که  اما  آن محور تاریخی چهارباغ است، 
پیاده راه سازی، نسخه ای نیست که چشم بسته بتوان آن را همه جا 
پیاده کرد و ضروریات و الزامات فراوانی را می طلبد. او با بیان اینکه 
محدوده یا معبر موردنظر که احتمال می رود از این ظرفیت برخوردار 
باشد، باید شناسایی شود، می افزاید: بخش مهمی از این شناسایی 
و  فرادستی  راهبردی،  که سندی  جامع حمل ونقل  مطالعات  در 
تصویب پذیر در سطوح کشوری است انجام می شود و به ما می گوید 
کجاها را می توانیم به سمت پیاده محوری ببریم. معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهردار اصفهان ادامه می دهد: در آن معابر یا محدوده ها، 

بافت جمعیتی، نوع کاربری ها، ظرفیت و شیوه معابر حاشیه ای آن ها 
باید در چارچوبی مطالعاتی مورد واکاوی قرار گیرد، اینکه یک معبر 
که تا پیش ازاین محل تردد خودروها بوده بسته شود، روی عملکرد 
معابر حاشیه ای تأثیر می گذارد و بار ترافیکی را روی آن ها سرریز 
می کند، همین مسئله دررابطه با ظرفیت مفید معابر و پارک حاشیه ای 
نیز بی پیامد نخواهد بود. ساکت می گوید: به طور معمول از طریق 
آماربرداری های دقیق، برداشت های میدانی و شبیه سازی ها این 
مباحث چکش کاری و گزینه های مختلف بررسی می شود، چرا که 
باید حتی المقدور تمام ذی نفعان مختلف را مورد ملاحظه قرارداد و 
اگر جایی محدودیتی اعمال می شود، شیوه حمل ونقل جایگزین برای 
آن فراهم شود؛ دسترسی ها همچنان برقرار بماند، مسائل پدافندی 
و بحرانی دیده شود و بسیاری جزئیات دیگر موردتوجه باشد و در 
نهایت شیوه انجام کار، فازبندی اجرای پروژه و دریافت مصوبات 

لازم است. 
او با بیان اینکه قرار است در مناطق مختلف و نه فقط هسته مرکزی 
شهر، معابری که ظرفیت پیاده راه شدن دارند، شناسایی شود و طبق 
فرایندی، پیاده راه سازی آن ها موردبررسی و اقدام قرار گیرد، تصریح 
می کند: محور هشت بهشت یکی از چندین گزینه تحت بررسی 

معاونت است که در گام های اولیه بررسی قرار دارد.
Á  توســعه پیاده راه ها، راهی به سوی تعاملات 

اجتماعی و زندگی شهری بهتر

 عامر نیک پور، دکترای جغرافیا و برنامه ریزی شهری با بیان اینکه 
بافت مرکزی شهرها به این دلیل که مرکز اصلی رفت وآمد محسوب 
می شود، همچنین قسمت قدیمی شهر است، به دلیل ازدحام وسایل 
نقلیه موجب کاهش کارایی و ازبین رفتن ارزش بافت قدیم شده 

است، می گوید:
در سال های اخیر پیاده مداری و افزایش قابلیت پیاده ها باتوجه به 
مفهوم شهر پایدار، شهر فشرده و رشد هوشمند از طرف بسیاری 
از برنامه ریزان شهری به عنوان یک فرم پایدار از شهر مورد پذیرش 
قرار گرفته است، ازاین رو برنامه ریزی برای پیاده مداری از اولویت های 

مهم برنامه ریزی شهری نوین به شمار می رود.
 او می افزاید: اجرای طرح پیاده محوری در مرکز شهرها موجب 
کاهش تردد وسایل نقلیه در این قسمت ها می شود که این خود 
موجب حفظ بناهای قدیمی در این قسمت است و هزینه های تعمیر 

و نگهداری را کاهش می دهد. 
به همین دلیل با اجرای طرح پیاده محوری به حفظ ارزش بافت و 
بهبود حمل ونقل در آن مکان می توان کمک شایانی کرد. دکترای 
جغرافیا و برنامه ریزی شهری با بیان اینکه پیاده راه ها فضاهایی خطی 
در شهر هستند که در آن فضای خیابان از خودروها و دیگر وسایل 
نقلیه پس گرفته شده و اقدامات مناسبی همچون سنگ فرش 
خیابان، اضافه کردن مبلمان و جزئیات دیگر انجام می شود، می افزاید: 
پیاده راه ها به طور کامل متمایز از پیاده روها هستند، این معابر می توانند 
به صورت کوچه، بازار، بازارچه، میدان، پارک یا فضای یک مجتمع 

باشند درحالی که پیاده روها تنها در مجاورت خیابان ها قرار دارند.
 نیک پور تأکید می کند: تفاوت پیاده رو با پیاده راه این است که پیاده رو 
در امتداد و به موازات سواره رو واقع است، اما پیاده راه امتداد مستقل و 
جداگانه ای دارد، ازاین رو معبر پیاده به عنوان مهم ترین محل تعاملات 
اجتماعی، نقش مهم در حیات مدنی جامعه دارند که عبورومرور 
خودرو از آن حذف شده است و مسیرهای رفت وآمد وسایل نقلیه 
)آتش نشانی،  خاص  خودروهای  به استثنای  آن  در  غیرموتوری 

اورژانس و پلیس( در مواقع اضطراری اولویت دارد. 
و  نیازها  برای شناسایی  جامع  مطالعات  انجام  ادامه می دهد:  او 
خواسته های شهروندان و ذی نفعان در طراحی پیاده راه ها می تواند به 
ایجاد فضایی متناسب با نیازهای واقعی مردم کمک کند، همچنین 
برگزاری جلسات مشاوره و کارگاه های مشارکتی با شهروندان برای 
جمع آوری نظرات و ایده ها در مورد طراحی و اجرای پیاده راه ها حس 

تعلق و مشارکت را در جامعه تقویت می کند.

اصفهان کارت گام بلند در 
خدمترسانی هوشمند

گروه اصفهان: سرپرست اصفهان کارت شهرداری اصفهان 
گفت: در راستای ارتقای کیفیت خدمات و فراهم سازی فضایی 
متناسب با شأن شهروندان و همکاران سازمانی، دفتر مرکزی 
اصفهان کارت به محل جدید منتقل شد. محمد فتحی اظهار 
کرد: در راستای ارتقای کیفیت خدمات و فراهم سازی فضایی 
متناسب با شأن شهروندان و همکاران سازمانی، دفتر مرکزی 
اصفهان کارت به محل جدید به نشانی جدید واقع در میدان 
امام حسین )ع( ساختمان جهان نما، خیابان باب الرحمه، ورودی 
شماره ۲، آسانسور شماره ۶ طبقه پنجم منتقل شد. او افزود: این 
اقدام که در هماهنگی با معاونت مالی و اقتصادی شهرداری 
اصفهان و با هدف بهبود شرایط کاری و افزایش بهره وری انجام 
گرفت، پاسخی به حجم بالای مراجعات، گستره فعالیت ها و رشد 
روزافزون نقش این مجموعه در زیست هوشمند شهری اصفهان 
است. سرپرست اصفهان کارت شهرداری اصفهان تاکید کرد: 
اصفهان کارت که هم اکنون به عنوان بازوی تخصصی شهرداری 
در ارائه خدمات شهروندی، حمل ونقلی و رفاهی شناخته می شود، 
با بهره گیری از زیرساخت های به روز توانسته است نقش کلیدی 
در توسعه نظام های خدماتی مبتنی بر فناوری ایفا کند. فتحی 
گفت: این خدمات، شامل ارائه اعتبار رفاهی، تسهیل در خرید 
کالا و خدمات، و پشتیبانی از نظام های تشویقی درون سازمانی 
می شود و نقش مهمی در افزایش رضایت کارکنان و ارتقای 
عدالت سازمانی در دستگاه های مختلف داشته است. او افزود: 
با نگاهی جامع تر، اصفهان کارت امروز به عنوان پلی هوشمند 
میان خدمات حمل ونقل عمومی، خدمات شهروندی )طرح 
منزلت شهروندی(، مراکز تفریحی و خدمات رفاهی مطرح است. 
سرپرست اصفهان کارت شهرداری اصفهان تاکید کرد: این 
تنوع خدمت رسانی، از کارت های اعتباری چندمنظوره تا تعامل 
با سامانه های حمل ونقل شهری، اصفهان کارت را به الگویی 
پیشرو در توسعه خدمات شهری هوشمند تبدیل کرده است. 
فتحی گفت: با وجود دستاوردهای قابل توجه، پتانسیل های 
اصفهان کارت به مراتب فراتر از وضعیت موجود است و ساختار 
منعطف، فناوری محور و پشتیبانی شده توسط زیرساخت های 
بانکی پیشرفته، این امکان را فراهم می سازد که با همراهی 
مؤثر مدیران و ارکان مختلف شهرداری، دامنه خدمات گسترش 
یافته و تجربه زندگی شهری برای شهروندان به شکلی ملموس 
متحول شود. او اضافه کرد: پراکندگی خدمات، حجم بالای 
مراجعات حضوری و جایگاه راهبردی این دفتر در نقشه تحول 
دیجیتال شهرداری از جمله دلایلی بود که ضرورت جابه جایی 
دفتر را ایجاب کرد. سرپرست اصفهان کارت شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: مکان جدید با هدف ارائه خدمات با کیفیت تر، ایجاد 
و تسهیل دسترسی  برای همکاران،  استاندارد  فضای کاری 

شهروندان طراحی و تجهیز شده است. 

فعالیت 2۰ شرکت حمل ونقل بار 
درون شهری در اصفهان

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
شهرداری اصفهان از فعالیت ۲۰ شرکت حمل ونقل بار درون 
شهری به منظور ارائه خدمات به مالکان و رانندگان خودروهای 
باری درون شهری خبر داد. سید علی عبداللهی اظهار کرد: ۲۰ 
شرکت زیرمجموعه سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری 
پانزده گانه شهرداری مشغول به فعالیت  اصفهان در مناطق 
هستند، این شرکت ها به مالکان ناوگان بار و رانندگان در حوزه 
دریافت، کنترل و بارگذاری مدارک، خدمات رسانی می کنند. او 
با اشاره به اینکه ناوگان باری سبک، سنگین و نیمه سنگین 
به منظور تردد در شهر و جلوگیری از اعمال قانون، می توانند با 
مراجعه به شرکت های زیرمجموعه سازمان نسبت به دریافت 
مجوزهای لازم اقدام کنند، افزود: یکی از مجوزهای لازم برای 
رانندگان ناوگان باری دریافت پروانه اشتغال است که برای 
اشتغال در زمینه حمل بار توسط شخص حقیقی واجد شرایط 
تحت پوشش یکی از شرکت ها و مؤسسات مجاز حمل ونقل 
بار درون شهری شهرداری اصفهان صادر می شود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
برای تردد در شهر اصفهان و ورود به محدوده طرح زوج و فرد 
داشتن پروانه فعالیت خودرو و اشتغال راننده الزامی است، گفت: 
مالکان و رانندگان ناوگان بار سطح شهر می توانند استعلام سند 
بارنامه، پروانه اشتغال و مجوز تردد ناوگان بار درون شهری را 
بدون نیاز به مراجعه حضوری از طریق اپ »اصفهان من« که 

در پلتفرم های بازار و مایکت قابل دانلود است را دریافت کنند.

دستورالعمل تدوین برنامه 
عملیاتی شهرداری اصفهان 

ابلاغ شد
شهرداری  بودجه  و  برنامه ریزی  مدیرکل  اصفهان:  گروه 
از ابلاغ دستورالعمل برنامه عملیاتی ۱۴۰۶_۱۴۰۵  اصفهان 
شهرداری این کلان شهر خبر داد و گفت: بر اساس ابلاغ انجام 
شده، برنامه عملیاتی همه حوزه ها در راستای برنامه راهبردی 
اصفهان ۱۴۱۰ و در راستای تحقق شاخص های برنامه تدوین 
خواهد شد. سید مصطفی اعتصامی اظهار کرد: در راستای تحقق 
برنامه راهبردی اصفهان ۱۴۱۰ و به منظور هم راستایی اقدامات 
و فعالیت های شهرداری اصفهان با اهداف کلان و راهبردهای 
برنامه، دستورالعمل تدوین برنامه عملیاتی دو ساله ۱۴۰۶_۱۴۰۵ 
شهرداری اصفهان شامل ستاد مرکزی و معاونت ها، مناطق 
توسط  وابسته  ناژوان، سازمان ها و شرکت های  و  پانزده گانه 
شهرداری اصفهان ابلاغ شد. او با اشاره به اینکه برنامه عملیاتی 
دو سالانه به عنوان یک برنامه میان مدت بین برنامه راهبردی 
اصفهان ۱۴۱۰ و برنامه سالانه )بودجه( قرار دارد، افزود: بر اساس 
ابلاغ انجام شده، برنامه عملیاتی همه حوزه ها در راستای برنامه 
راهبردی اصفهان ۱۴۱۰ و در راستای تحقق شاخص های برنامه 
تدوین خواهد شد؛ در این برنامه فهرست طرح ها، پروژه ها و 
و  تعریف  ابلاغی  دستورالعمل  اساس  بر  حوزه  هر  اقدامات 
به منظور بررسی و تصویب در شورای عالی برنامه ریزی، توسط 

تمام حوزه ها پیشنهاد می شود.

 شرکت های دانش بنیان، موتور 
محرک نوآوری و توسعه پایدار 

شهری
 شرکت های دانش بنیان به عنوان بازیگران کلیدی اقتصاد 
دانش محور، باتکیه بر نوآوری و فناوری های پیشرفته، ظرفیت 
بی بدیلی برای خلق راهکارهای هوشمندانه و پایدار برای شهرها 
دارند و می توانند به شریکی استراتژیک برای شهرداری ها تبدیل 

شوند.
 سعید ابراهیمی، معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان در یادداشتی نوشت: »در عصر حاضر، شهرها 
آلودگی،  ترافیک،  همچون  پیچیده ای  مسائل  اصلی  کانون 
در  سنتی  رهیافت  هستند.  منابع  مدیریت  و  انرژی  مصرف 
مدیریت شهری دیگر پاسخگوی این مسائل نبوده و نیازمند 
تحولی بنیادین است. شرکت های دانش بنیان به عنوان بازیگران 
فناوری های  و  نوآوری  باتکیه بر  دانش محور،  اقتصاد  کلیدی 
پیشرفته، ظرفیت بی بدیلی برای خلق راهکارهای هوشمندانه و 
پایدار برای شهرها دارند و می توانند به شریکی استراتژیک برای 
شهرداری ها تبدیل شوند. شرکت های دانش بنیان، نهادهای 
اقتصادی هستند که هسته اصلی فعالیتشان مبتنی بر تحقیق، 
توسعه و تجاری سازی دستاوردهای علمی و فناورانه است؛ این 
شرکت ها عموماً متشکل از نیروهای متخصص دانشگاهی و 
فنی هستند که محصولات یا خدمات نوآورانه ای باارزش افزوده 
بالا و قابلیت رقابت در بازارهای فناورانه ارائه می دهند. خروجی 
آن ها عمدتاً نامحسوس )نرم افزار، دانش فنی، فرایندهای نوین( 
یا محصولات پیچیده فناورانه است. این شرکت ها موتور محرک 
نوآوری در شهر هستند. آن ها با چابکی و تمرکز بر حل مسائل از 
طریق فناوری های نوظهور )مانند اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، 
کلان داده، نرم افزارهای تخصصی(، قادر به ارائه راهکارهایی 
هستند که رویکردهای متعارف قادر به ایجاد یا پیاده سازی آن ها 
نیستند. این نوآوری مستقیماً به ارتقای کیفیت خدمات شهری 
و زندگی شهروندان منجر می شود. رشد و رونق شرکت های 
دانش بنیان در یک شهر، مستقیماً به توسعه پایدار اقتصادی 
منجر می شود. این شرکت ها با ایجاد مشاغل باارزش افزوده بالا 
و جذب نیروی انسانی متخصص، پایه های اقتصاد دانش بنیان 
شهر را تقویت می کنند. آن ها موجب افزایش درآمدهای مالیاتی، 
جذب سرمایه گذاری های فناورانه و ارتقای جایگاه رقابتی شهر 
در سطح ملی و بین المللی می گردند. بسیاری از راهکارهای 
دانش بنیان، قلب تحول به سوی شهر هوشمند و پایدار هستند و 
شرکت های دانش بنیان می توانند سیستم های مدیریت هوشمند 
انرژی و آب، پسماند، روشنایی معابر، حمل ونقل عمومی، ترافیک 
و پارکینگ را توسعه داده و پیاده سازی کنند؛ این راهکارها منجر 
به کاهش هزینه های عملیاتی شهرداری، بهینه سازی مصرف 
منابع، کاهش آلودگی های محیط زیستی و افزایش بهره وری 
خدمات شهری می شوند. در حوزه مدیریت هوشمند شهری، 
شرکت های دانش بنیان سکوهای یکپارچه مدیریت شهری، 
سیستم های پایش برخط کیفیت هوا، صوت و آب، سامانه های 
جامع اطلاعات مکانی پیشرفته و نرم افزارهای هوشمند مدیریت 
دارایی ها و املاک شهری را ارائه می دهند که تصمیم گیری 
مبتنی بر داده را برای مدیران شهری فراهم می کند. در بخش 
اپلیکیشن های  نوآوری هایی همچون  ترافیک،  و  حمل ونقل 
مدیریت هوشمند  سامانه های  هوشمند حمل ونقل عمومی، 
سکوهای  لحظه ای،  ترافیک  بر  مبتنی  راهنمایی  چراغ های 
پارکینگ  سیستم های  دوچرخه،  و  خودرو  اشتراک گذاری 
هوشمند و تحلیل گرهای پیش بینی کننده ترافیک، همگی زاییده 
فکر و فناوری شرکت های دانش بنیان هستند. ارائه خدمات 
الکترونیک به شهروندان و ایجاد سکوهای تعاملی شهروند - 
شهرداری نیز از عرصه های فعال شرکت های دانش بنیان است. 
سامانه های ثبت شکایات و پیشنهادات برخط، رصد پروژه های 
شهری، پرداخت های الکترونیک عوارض و خدمات، و ابزارهای 
تسهیل گر مشارکت شهروندی در تصمیم سازی های محلی، 
دو  می توانند  هستند. شهرداری ها  حوزه  این  بارز  نمونه های 
نقش حیاتی دررابطه با شرکت های دانش بنیان ایفا کنند: اول 
به عنوان متقاضی اصلی و مشتری راهکارها، با تعریف دقیق 
نیازها و چالش های شهری و انتشار مناقصات و فراخوان های 
عمومی هدفمند برای جذب نوآوری های بومی. دوم به عنوان 
تسهیل گر و حامی زیست بوم، با ایجاد فضای مناسب برای رشد 
و شکوفایی این شرکت ها. شهرداری ها می توانند با اختصاص 
فضاهای مناسب )مانند ساختمان های نوساز یا احیا شده( و 
ایجاد مراکز رشد )انکوباتورها( و شتاب دهنده های تخصصی با 
تمرکز بر فناوری های شهری، بستر فیزیکی لازم برای استقرار 
فراهم  را  نوپا  دانش بنیان  و شرکت های  استارتاپ ها  رشد  و 
با محوریت حل چالش های  ایجاد پارک های فناوری  آورند. 
شهری نیز گام بلندی است. تسهیل دسترسی به منابع مالی 
از طریق ایجاد صندوق های خطرپذیر مختص فناوری های 
شهری، ارائه ضمانت نامه ها برای تسهیل دریافت تسهیلات 
بانکی و اعطای یارانه ها یا معافیت های هدفمند )مانند تخفیف 
عوارض ساخت یا اجاره بهای ارزان تر فضای اداری / صنعتی( 
می تواند ریسک فعالیت این شرکت ها را کاهش دهد. اصلاح 
فرآیندهای خرید عمومی )مناقصات( برای امکان پذیر کردن 
مشارکت شرکت های کوچک و متوسط دانش بنیان )مثلًا تقسیم 
پروژه های بزرگ به بخش های کوچک تر، لحاظ کردن معیار 
نوآوری به جای صرفاً کمترین قیمت( حیاتی است. شهرداری 
می تواند با ایجاد سکوهای شبکه سازی، ارتباط بین شرکت های 
دانش بنیان، سرمایه گذاران، دانشگاه ها، مراکز تحقیق وتوسعه و 
بخش های مختلف سازمان را تسهیل کند. برگزاری هکاتون ها، 
محوریت  با  تخصصی  نمایشگاه های  و  نوآوری  چالش های 
چالش های شهری، ابزاری قدرتمند برای شناسایی استعدادها و 
راهکارهای نوین است. بررسی و اصلاح مقررات دست وپاگیر 
)مانند فرایندهای طولانی صدور مجوزها( که مانع رشد و نوآوری 
شرکت های دانش بنیان می شود، ضروری است. همکاری در 
تدوین استانداردهای فنی و داده ای برای فناوری های شهری 
)مثلًا برای سنسورها، پلتفرم های داده( نیز به ایجاد بازار منسجم 
و قابلیت همکاری سیستم ها کمک می کند. دسترسی محدود 
به منابع مالی بخصوص در مراحل اولیه، ریسک پذیری پایین 
سرمایه گذاران سنتی و طولانی بودن فرایند بازگشت سرمایه در 
برخی پروژه های شهری، از موانع اصلی رشد این شرکت هاست. 
ضعف در مدل های کسب وکار پایدار برای برخی راهکارهای 

نوآورانه نیز چالش زا است. 

توسعه فضاهای آموزشی و ارتقای کیفیت 
محیط یادگیری دانش آموزان، یکی از اهداف 
مهم نظام تعلیم وتربیت است که با مشارکت 
بخش های مختلف دولتی و مردمی، به ویژه 
در  می شود.  امکان پذیر  مدرسه ساز،  خیرین 
همین راستا، با بهره برداری از مدرسه قرآنی 
خیرساز امام حسن مجتبی )ع( در ناحیه پنج اصفهان، گامی تازه 
برای تحقق عدالت آموزشی، توسعه فرهنگی و ارتقای فضاهای 

قرآنی برداشته شد.
نماد مشارکت مردمی در ساخت فضای  نه تنها  این مدرسه   
آموزش وپرورش  ویژه  توجه  از  نشانه ای  بلکه  است،  آموزشی 
به تربیت نسل قرآنی و پرورش اخلاقی دانش آموزان به شمار 

می رود. 
در مراسم افتتاح مدرسه قرآنی امام حسن مجتبی )ع( در ناحیه 
و  مدارس  نوسازی  آموزش وپرورش،  مسئولان  اصفهان،  پنج 
نمایندگان فرهنگی استان از توسعه فضاهای آموزشی با مشارکت 
خیرین، توجه به مدارس قرآنی و اجرای طرح های مردمی در 

نوسازی کلاس ها سخن گفتند.
Á  اجرای طرح شهید روح الله عجمیان؛ الگویی 

برای مشارکت مردمی
 ناصر فتحی، مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان در این 
مراسم با اشاره به طرح »شهید روح الله عجمیان« گفت: این 
طرح در سه سال گذشته باهدف بهسازی و زیباسازی مدارس 
سراسر کشور اجرا شده و کاملًا مردمی است. مجموعه هایی مانند 
بسیج دانش آموزی، بسیج سازندگی، گروه های جهادی، انجمن 
اولیاومربیان و خود دانش آموزان در اجرای آن مشارکت دارند. 
دولت در این طرح دخالتی ندارد و هدف اصلی آن، جلب مشارکت 

مردم برای بهبود فضای آموزشی فرزندان خودشان است.
 فتحی افزود: در استان اصفهان این طرح در ایام تعطیلات نوروز 
و تابستان اجرا می شود و در سال گذشته نزدیک به هفت هزار 

کلاس تحت پوشش آن قرار گرفتند.
 امسال نیز با تخصیص ۱۵ میلیارد تومان از طریق مجمع خیرین 

مدرسه ساز، برنامه ریزی شده تا حدود پنج هزار کلاس در ۴۱ 
ناحیه استان بهسازی شوند. او ادامه داد: در قالب این طرح، تعمیر 
میز و نیمکت، خرید رنگ، کاشی و سرامیک، بازسازی فضاها و 

زیباسازی محیط مدرسه انجام می شود. 
انجام  اولیاومربیان  دانش آموزان،  خود  توسط  فعالیت ها  بیشتر 
می شود و انتظار داریم دانش آموزان در آغاز مهرماه، در فضایی 

مناسب و بانشاط به کلاس های درس بازگردند.
Á  کمبود فضای آموزشی و بحران فرونشست 

در ناحیه پنج
 بیژن عالی محمدی، مدیر آموزش وپرورش ناحیه پنج اصفهان 

با اشاره به چالش های این ناحیه گفت: ناحیه پنج با ۹۳ هزار 
دانش آموز یکی از پرجمعیت ترین مناطق آموزش وپرورش در 

استان و حتی کشور است. 
باتوجه به فرونشست زمین در برخی نقاط این ناحیه، تعدادی از 
مدارس دچار آسیب جدی شده اند و مجبور به تعطیلی یا تبدیل 
آن ها به مدارس دو نوبته شده ایم که این مسئله تأثیر منفی بر 

کیفیت آموزشی گذاشته است. 
او افزود: در چهار ماه گذشته، چهارمین کلنگ ساخت مدرسه در 

این ناحیه به زمین زده شد.
 در قالب نهضت ملی توسعه و تجهیز مدارس که از سوی 

ریاست جمهوری پیگیری می شود، ما در ناحیه پنج ۹ پروژه تعریف 
کرده ایم که برخی از آن ها مانند پروژه امروز با پیشرفت فیزیکی 
مناسب در حال اجرا هستند. امیدواریم دو پروژه تا هفته دولت به 

بهره برداری برسد. 
عالی محمدی با تأکید بر لزوم مشارکت خیرین در توسعه فضاهای 
آموزشی بیان کرد: اکنون در ناحیه پنج، ۸۸ مدرسه به صورت 
دو نوبته فعالیت می کند و ۳۰ مدرسه تخریبی شناسایی شده اند. 
برآورد ما این است که برای تأمین نیاز آموزشی به ۸۰ مدرسه 
جدید نیاز داریم که تنها با حمایت و همراهی خیرین و مشارکت 

مردمی محقق خواهد شد.
Á  مدارس قرآنی؛ بســتری برای تربیت نسل 

مؤمن و متعهد
اداره کل  نماز  و  عترت  قرآن،  اداره  رئیس  بهنام محمدیان،   
تأسیس  مراسم،  این  در  نیز  اصفهان  استان  آموزش وپرورش 
مدارس قرآنی را گامی مهم در جهت تربیت اخلاقی و معنوی 
نسل آینده دانست و گفت: با راه اندازی این مدارس، فضایی امن 
و پربرکت برای آموزش عمیق قرآن کریم، تدبر در آیات الهی و 

پرورش معنوی فرزندانمان فراهم می شود.
به  اتکا  با  این مدارس مصداق طرح های مردمی هستند که 
شکل گرفته اند.  خیرین  حمایت  با  و  اسلامی  غنی  فرهنگ 
محمدیان با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر اهمیت قرآن 
در جامعه اسلامی افزود: ایشان همواره بر نقش خیرین در توسعه 

فعالیت های فرهنگی و دینی تأکید داشته اند. 
مدارس قرآنی با حمایت مردم نیکوکار، می توانند بستری برای 
کنند.  فراهم  کشور  سراسر  در  قرآنی  استعدادهای  شکوفایی 
او همچنین خاطرنشان کرد: این مدارس تنها محل آموزش 
نیستند، بلکه سرمایه گذاری برای ساختن نسلی قرآنی، مؤمن و 
اجتماعی هستند که در حل مسائل فرهنگی و اجتماعی کشور 
نیز نقش آفرین خواهند بود. از همه خیرین که باسخاوت خود این 

مسیر نورانی را روشن نگه می دارند، قدردانی می کنیم.

خبر خبر 

 ناحیه 5 اصفهان در مسیر توسعه آموزشی

 

سید مهدی رضوی

 نقش آفرینی خیرین در نوسازی مدارس پررنگ تر شد


